
2025 年 2 月 

御客様各位 

協立テストシステム株式会社 

 

 

拝啓 余寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社製品群のうち、下記該当製品につき 2025 年 6 月 30 日をもち、販売終

了をご案内申し上げます。謹んでご挨拶を申し上げるとともに、多年にわたりご愛顧賜りま

した事を心よりお礼申し上げます。何卒ご査収の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象製品 

■小型計測モジュール群（以下型式群）  

① 名称：デジタルマルチメータモジュール 型式：FX-300 

② 名称：マルチファンクションモジュール 型式：FX-700 

③ 名称：マルチソースメータモジュール   型式：FX-710 

■卓上型インサーキットコンポテスタ 型式：Focus-3000 

 

2. 販売終了時期 

2025 年 6 月 30 日 

 

3. 販売終了の理由 

対象製品製造における部品入手が困難な為 

 

4. 代替製品 

該当計測モジュール群におきましては、類似品にてご提案致します。また、卓上型コンポ

インサーキットテスターFocus-3000 は、弊社 Focus-2000/250 シリーズにて引き続きご提

供致します。詳細につきましては弊社営業担当までご相談をお願い致します。 

 

5. 保守サポート 

引き続き、修理及び校正のご依頼は継続致します。但し、製造開始から 10 年以上を経過

しており、入手供給困難な修理部品に該当する場合はご辞退申し上げることがございま

す。何卒ご了承をお願い致します。 



 

上記にてご案内及び通知とさせて頂きます。引き続き、新規製品開発も進めて参りますの

で弊社製品群をご愛顧賜ります様何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


